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755 756

764 765 766

754

Art Contemporain - Estampes - Multiples - Lots 754 à 879 ter

754   Pierre ALECHINSKY 
(né en 1927)   
Nonante    
Eau-forte en couleur rehaussée 
à l’aquarelle sur papier 
Signé en bas au milieu  
Numéroté 7/30 en bas à gauche  
38 x 28 cm  
Note : Gravure réalisée par 
l’artiste à l’occasion des 90 
ans de Michel Butor 
 450 / 550 €

755   ARMAN (1928-2005)   
Melody for Strings   
Lithographie en couleur 
sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. 4/25 en bas 
à gauche  
101 x 70 cm 
 250 / 350 €

756   ARMAN (1928-2005)   
Melody for Strings   
Lithographie en couleur 
sur papier 
Signé en bas à gauche  
Justifié E.A. 4/25 en bas 
à droite  
101 x 70 cm 
 250 / 350 €

9 lithographies d'Arman dans la vente

764   Francis BACON (1909-1992)   
Autoportrait   
Epreuve en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
25,5 x 20,5 cm 
 400 / 600 €

765   Francis BACON (1909-1992)   
Autoportrait au lavabo   
Epreuve en couleur sur papier 
Signé en bas à gauche  
28,5 x 21,5 cm (pliure au 
milieu) 400 / 600 €

766   Francis BACON (1909-1992)   
Personnage assis - 1975   
Epreuve en couleur sur papier 
Signé, daté et dédicacé 
en bas  
25 x 20 cm 400 / 600 €

5 épreuves de Bacon dans la vente
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5 gravures de Clavé dans la vente

10 porcelaines d'après Basquiat  
dans la vente

771   Jean-Michel BASQUIAT (1960-1988)   
Glenn (1984)   
Plat en porcelaine de Limoges 
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos  
D : 27 cm 150 / 200 €

779   CESAR (1921-1998)   
Centaure, hommage à Picasso   
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 37/99 en bas à gauche  
40 x 55 cm 200 / 300 €

780   CESAR (1921-1998)   
Portrait de compression de l'aéroport de Nice   
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 46/150 en bas à gauche  
74,5 x 64,5 cm 150 / 200 €

785   Antoni CLAVÉ (1913-2005)   
Composition à la main   
Gravure au carborundum 
en couleur sur papier 
Signé et numéroté 11/65 
en bas à gauche  
76 x 56 cm 
 200 / 300 €

792   CORNEILLE (né en 1922)   
Tire-bouchons   
Épreuve en bois et résine peints 
Signé devant 
Signé et numéroté 
401/999 au dos  
H : 16 ; L : 37 ; P : 21 cm 
 150 / 200 €

792

780

779771

785
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796

799 800

797 798
796   Jean DUBUFFET 

(1901-1985)   
Festin de rocher - 1959   
Lithographie en noir sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à 
gauche 
Titré en bas au milieu  
64 x 45 cm 400 / 500 €

797   Max ERNST (1891-1976)   
Comme midi fume un verre - 1969   
Lithographie en couleur 
sur papier Japon 
Signé en bas à droite  
51 x 42 cm  
Bibliographie : Catalogue 
Raisonné n° A19 
 300 / 400 €

798   Gudmundur ERRO  
(né en 1932)   
Made in Japon - 1972   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à 
gauche  
63 x 47,5 cm 
 100 / 150 €

799   Shepard FAIREY (né en 1970)   
Ideal Power - 2018   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 20/75 en bas à gauche 
85 x 121 cm 1 200 / 1 500 €

800   Shepard FAIREY (né en 1970)   
Golden future - 2018   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 33/75 en bas à gauche  
85 x 121 cm 1 200 / 1 500 €

12 sérigraphies de Fairey dans la vente
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811

802

812 815
2 gravures de Hantaï

801   Shepard FAIREY (né en 1970)   
Earth Crisis Letterpress - 2016   
Suite de 6 sérigraphies en couleur sur 
papier 
Signé et daté en bas à droite (chaque)   
Numéroté 77/450 et cachet sec Obey en 
bas à gauche (chaque)   
43 x 35 cm (chaque) 1 000 / 1 200 €

802   Shepard FAIREY (né en 1970)   
Liberté Egalité Fraternité - 2019   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
91,5 x 61 cm  
Note : Réutilisant l'une de ses figures iconiques,  
Shepart FAIREY a créé une oeuvre reprenant 
les éléments distinctifs de la République 
Française 200 / 300 €

811   Charles FAZZINO  
(né en 1955)   
In the center of the apple - 2013   
Sérigraphie en couleur 
3D, collage 
Signé en bas à droite  
Justifié A.P. 92/100 en 
bas à gauche  
40 x 35 cm Certificat de 
l'artiste au dos 
 300 / 500 €

812   Lucio FONTANA 
(1899-1968)   
Sans titre   
Sérigraphie sur rhodoïd 
Signé en bas au milieu  
68 x 49 cm  
Note : Édité par Silvio 
Zamorani à Turin pour la 
Galerie Il Quadro Biella 
 700 / 1 000 €

815   Simon HANTAÏ  
(1922-2008)   
Le toucher - 2000   
Gravure en couleur sur papier 
Monogrammé en bas à droite  
Numéroté 14/30 en bas 
à gauche  
36,5 x 29,5 cm 
 200 / 300 €

801
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8 lots autour de Haring dans la vente

3 lithographies 
de Miotte  

dans la vente

817   Keith HARING (1958-1990)   
Farandole   
Suite de six assiettes en porcelaine de 
Limoges 
Signé (dans la planche) au dos  
D : 21,5 cm 600 / 800 €

818   Keith HARING (1958-1990)   
Mickey Mouse - 1986   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à 
droite  
89 x 91 cm 300 / 400 €

829   Roy LICHTENSTEIN (1923-1997), 
d'après   
As I opened fire… - 1966   
Triptyque, trois sérigraphies en couleur sur 
papier 
Signé en bas à gauche (sur une)   
52,5 x 63,5 cm (chaque) 
Bibliographie : “The Prints of Roy 
Lichtenstein.  Catalogue Raisonnée 1948-
1993” (répertorié sous le n°5 p.  292)   
 900 / 1 200 €

833   Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition   
Gravure au carborundum en couleur et 
collage de tissu sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 16/100 en bas à gauche  
91 x 64 cm 350 / 450 €

840   Jacques MONORY (1924-2018)   
Tigre sur un canapé   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 76/200 en bas à gauche  
88 x 63 cm 150 / 200 €

840

833 bis

bis

829

817

818

88



845   Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)   
Remember - 1970   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 15/115 en bas à gauche  
56 x 76 cm 400 / 500 €

846   Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)   
India - 1970   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 15/115 en bas à gauche  
56 x 76 cm 400 / 500 €

849   Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)   
Nana   
Poupée gonflable. Flammarion éditeur en 1996 
Signé (dans la planche) en bas au milieu  
80 x 80 cm 300 / 400 €

857   Antoni TAPIES (1923-2012)   
Composition   
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 80/150 en bas à gauche  
44 x 64 cm 200 / 300 €

861   Bernar VENET (né en 1941)   
Combinaison de lignes indéterminées   
Eau-forte et aquatinte en noir sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 86/90 en bas à gauche  
52 x 52 cm 1 000 / 1 200 €

846845

857

861

849
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864  Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Marilyn   
Portfolio de dix sérigraphies  
en couleur sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - 
Fill in your own signature” au dos  
90 x 90 cm  
Certificats des Éditions Sunday B. Morning 
 1 200 / 1 500 €

865  Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Flowers   
Portfolio de dix sérigraphies  
en couleur sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - 
Fill in your own signature” au dos  
90 x 90 cm  
Certificats des Éditions Sunday B. Morning 
 1 200 / 1 500 €

16 lots autour de Warhol dans la vente

864

865

866  Andy WARHOL  
(1928-1987), d’après    
Soup Campbell   
Portfolio de dix sérigraphies  
en couleur sur papier 
Cachet “Published by 
Sunday B. Morning - Fill in 
your own signature” au dos  
89 x 58 cm  
Certificats des Éditions 
Sunday B. Morning 
 1 200 / 1 500 €866

90



867
867  Andy WARHOL (1928-1987), d’après    

Mao   
Portfolio de cinq sérigraphies  
en couleur sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - 
Fill in your own signature” au dos  
85 x 75 cm  
Certificats des Éditions Sunday B. Morning 
 700 / 900 €

867  Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Marylin rose   
Table basse avec plateau revêtu d’une 
sérigraphie en couleur sur papier 
éditée par Sunday B. Morning  
Table éditée par SBAF  
Numéroté 101/150  
H : 37 ; L : 91 ; P : 91 cm  
Certificat d’authenticité 900 / 1 100 €

867  Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Marylin grise   
Table basse avec plateau revêtu d’une 
sérigraphie en couleur sur papier 
éditée par Sunday B. Morning  
Table éditée par SBAF  
Numéroté 41/150  
H : 37 ; L : 91 ; P : 91 cm  
Certificat d’authenticité 900 / 1 100 €

868   Andy WARHOL (1928-1987)   
In the bottom of my garden   
Lithographie en couleur sur papier 
Signé au feutre sur le côté à gauche  
21 x 28 cm 200 / 300 €

873   Andy WARHOL (1928-1987), d'après   
Superman   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 2386/5000 en bas à gauche 
Cachet CMOA (Carnegie Museum Of Art 
Institute Pittsburgh) au dos  
50 x 40 150 / 200 €

867 bis

bis

867 ter

ter

868

873
91



879
879   ZAO WOU KI (1920-2013)   

Hommage à Nobutaka Shikarai - 1991   
Lithographie en couleur sur papier Fuji 
Television Gallery Editeur, Tokyo 
Signé en bas à droite  
Titré (dans la planche) en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie:  
- “Zao Wou Ki, The Graphic work, A 
catalogue raisonné 1937-1995”, Heede & 
Moestrup éditeur (reproduit sous le n° 354 
p. 196) 
- “Zao Wou KI, estampes et livres illustrés”, 
BNF éditeur (reproduit sous le n° 74/86) 
 800 / 1 000 €

879   ZAO WOU KI (1920-2013)   
Composition - 1988   
Photolithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 76/90 en bas à gauche  
76 x 57 cm (légères rousseurs) 
Note : Éditée en 2006 pour l'atelier Art 
Estampe Jean-Michel Machet d'après   
une œuvre de 1988 500 / 700 €

879   ZAO WOU KI (1921-2013)   
Orchidées - 1986   
Assiette en porcelaine 
Signé et daté en bas  
D : 25 cm (avec son carton d'origine) 
 400 / 500 €

Art Abstrait - Lots 880 à 909 
880   BOURGUERO (né en 1940)   

Musiques   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
90 x 40 cm 400 / 600 €

881   BOURGUERO (né en 1940)   
Composition - 2013   
Acrylique sur toile 
Signé en bas vers la gauche 
Signé, daté et titré au dos  
60 x 80 cm 400 / 600 €

879 ter

879 bis

bis

ter

881

880
92



882   Gauthier BRUEL  
(né en 1982)   
Bas 09 - 2019   
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
162 x 130 cm 
 500 / 700 €

884   Emile GILIOLI (1911-
1977), dans le goût de     
Sans titre   
Sculpture en bronze poli 
et doré sur un socle en 
marbre de Carrare  
H : 33 ; L : 35 ; P : 18 cm 
 600 / 800 €

885   Emile GILIOLI (1911-
1977), dans le goût de    
 Sans titre   
Sculpture en marbre gris 
bleu de Savoie  
H : 66 ; L : 33 ; P : 22 cm 
 400 / 500 €

886   Henri GOETZ (1909-1989)   
Composition   
Pastel chauffé sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
50 x 65,5 cm 700 / 900 €

887   Henri GOETZ (1909-1989)   
Composition   
Pastel chauffé sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
50 x 65,5 cm 500 / 700 €

888   Michel LOISEAU-RIZZO (né en 1937)   
Composition   
Gouache sur papier 
Signé en bas vers la droite et au dos  
58 x 78 cm 300 / 400 €

886

887

888

882

884

885
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889889   Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 1980   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
100 x 85 cm 2 500 / 3 500 €

890   Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition, étude rouge - 1988   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
99 x 80 cm 2 500 / 3 500 €

891   Jean MIOTTE  
(1926-2016)   
Fusion - 1986   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
76 x 41 cm 
 1 500 / 2 000 €

892   Jean MIOTTE  
(1926-2016)   
Composition   
Acrylique sur papier 
marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
75 x 56 cm 
 1 000 / 1 200 €

893   Jean MIOTTE  
(1926-2016)   
Composition   
Acrylique sur papier 
marouflé sur toile 
Signé en bas à droite  
75 x 56 cm 
 1 000 / 1 200 €

890

893892891

94



894   Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 1969   
Encre de Chine et lavis d'encre 
sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
33 x 25,5 cm 400 / 500 €

895   Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 1969   
Encre de Chine et lavis d'encre 
sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
27 x 20 cm 400 / 500 €

896   Joan MIRO (1893-1983)   
Personnages, étoiles - 1978   
Mine de plomb sur papier 
Signé en bas à droite  
37 x 26,5 cm  
Certificat de Monsieur Francisco Farreras,  
directeur de la Galerie Maeght de Barcelone en date du 9 septembre 1978 4 000 / 5 000 €

896

895894

95



897   James PICHETTE (1920-1996)   
Espace aux trois quarts heureux - 1976   
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite et au dos  
162 x 114 cm 1 500 / 2 000 €

898   James PICHETTE (1920-1996)   
Verte spatialité - 1976   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et daté au dos  
97 x 130 cm 1 300 / 1 500 €

899   James PICHETTE (1920-1996)   
Rayonnate - 1985   
Gouache sur panneau (bois japonnais)   
Signé et daté en bas à droite  
76 x 51 cm  
Exposition :  
- Galerie Point rouge, Paris, 1991  
- Espace EFA, Nice 800 / 1 000 €

900   Angelo PONCE DE LEON (né en 1925)   
Composition - 1962   
Huile sur toile 
Signé et daté au dos  
90 x 116 cm 200 / 300 €

901   Philippe SOUPAULT (1897-1990)   
Dessin automatique - 1948   
Encre de Chine sur papier  
Daté en haut à droite  
21,5 x 28 cm 200 / 300 €

5 dessins  
de Soupault  
dans la vente

899

901

900

897

898
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906   Rino VALIDO (né en 1947)   
Facciate a Genova - 2008   
Huile et collage sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
120 x 100 cm 600 / 800 €

907   Rino VALIDO (né en 1947)   
Y Cielo e Caduto in Baho - 2008   
Huile et collage sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm 600 / 800 €

908   Engelbert VAN 
ANDERLECHT  
(1918-1961)   
Composition   
Encre de Chine et lavis 
d'encre sur papier 
Signé en bas à gauche  
45 x 56,5 cm 
 250 / 350 €

909   Emil VAN GINDERTAEL (1906-1993)   
Composition - 1954   
Aquarelle et encre de Chine sur papier 
Signé de son pseudonyme Jean MILO  
et daté en bas à droite  
45,5 x 25,5 cm 250 / 350 €

Art Contemporain - Tableaux & Sculptures - Lots 913 à 1077 

916   ALEXANDRE (né en 1973)   
Action Man - 2015   
Technique mixte sur 
panneau 
Signé et daté au dos  
40 x 40 cm 300 / 350 €

917   Jean ALLEMAND (né en 1948)   
Sans titre - 1980   
Huile sur panneau monté 
sur panneau 
Signé et daté en bas à 
droite sur le montage  
36 x 36 cm 200 / 300 €

918   Jean ALLEMAND (né en 1948)   
Sans titre - 1982   
Huile sur panneau monté 
sur isorel 
Signé et daté en bas à 
droite sur le montage  
36 x 36 cm 200 / 300 €

906 907

909

918917916

908
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915   Valerio ADAMI  
(né en 1935)   
La Spina   
Aquarelle sur papier 
Signé en bas vers la 
droite  
Titré en bas à gauche  
75 x 57 cm 
 6 000 / 7 000 €

919   Xavier ALVAREZ (né en 1949)   
Frolement   
Sculpture en bronze à patine brune et 
acajou sur un socle en marbre  
Fonte de l'artiste 
Signé et numéroté 4/8 à la base  
H : 69 ; L : 31 ; P : 30 cm 1 800 / 2 200 €

920   Xavier ALVAREZ (né en 1949)   
Joey   
Sculpture en bronze à patine brune nuancée 
sur un socle de marbre  
Fonte de l'artiste 
Signé et numéroté 4/8 à la base  
H : 72 ; L : 27 ; P : 27 cm 1 500 / 2 000 €

922   ANDRES (XXe-XXIe siècle)   
Deep inside - 2014   
Technique mixte sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 50 cm 400 / 500 €

2 tableaux  
d'Andres  

dans la vente

920

922

919

915
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923   ARMAN (1928-2005)   
Variation - 2002   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée 
sur un socle en métal patiné noir 
Signé sur la terrasse  
Justifié E.A. 13/20 en bas au dos   
H : 82 ; L : 32 ; P : 19 cm  
Note : Édition à 99 exemplaires  
N° 9655 des Archives Denyse Durand Ruel  
Bibliographie : Catalogue Raisonné des 
Multiples n° 7 p. 34 5 500 / 6 500 €

924   ARMAN (1928-2005)   
Composition aux réveils - 2005   
Accumulation de réveils  
dans boite en plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 2/8 sur la tranche  
H : 80 ; L : 60 ; P : 8 cm  
N° 9549 des Archives Denyse Durand Ruel 
 4 000 / 5 000 €

Important ensemble de 13 œuvres d'Arman

924923

99



925   ARMAN (1928-2005)   
Violon pizzaiola - 2004   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée sur 
un socle de marbre noir. Trewell éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 7/99 en bas au dos  
H : 72 cm  
N° 9654 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° 5509 des Archives de la Fondation ARMAN   
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 75 p. 132 5 000 / 6 000 €

926   ARMAN (1928-2005)   
Violon cubiste - 2001   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée sur 
un socle de marbre noir. Diego Strazzer éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 76/100 sur le côté  
H : 74 cm  
N° 8819 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° APA #.8401.01.002 des Archives Arman 
New York   
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 70 p. 122 5 000 / 6 000 €

928   ARMAN (1928-2005)   
Ukulélé - 2004   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée 
sur un socle. Trewell éditeur 
Signé et numéroté 92/99 en bas  
H : 28 ; L : 35 ; P : 41 cm  
N° 9651 des Archives Denyse Durand Ruel  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 34 p. 70 4 000 / 5 000 €

928

926925

928

100



929   ARMAN (1928-2005)   
Violon à Venise - 2004   
Épreuve en bronze poli découpé 
Signé en bas à droite  
Justifié H.C. 8/20 sur le côté  
H : 69 ; L : 35 ; P : 13 cm  
N° 8833 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° # 8401.04.010 des Archives Arman New York 
 4 000 / 5 000 €

930   ARMAN (1928-2005)   
Panthère   
Epreuve en bronze à patine doré sur un socle 
Signé en bas à droite  
Numéroté XXIV/XXX au dos  
H : 32 ; L : 50 ; p : 15 cm  
Note :  
Édition à 99 exemplaires + 20 E.A. + 20 H.C. + XXX  
N° 10470 des Archives Denyse Durand Ruel N° 
6092 des Archives de la Fondation Arman 
 3 800 / 4 200 €

931   ARMAN (1928-2005)   
Danse du feu - 1997   
Inclusion de violon en bois calciné sous résine 
Signé et numéroté 57/100 en bas à gauche sur une 
plaque dorée dans l’inclusion  
H : 51 ; L : 23 ; P : 4,5 cm (hors socle)   
N° 6855 des Archives Denyse Durand Ruel 
 2 500 / 3 000 € 931

929

930
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932   ARMAN (1928-2005)   
Vénus à cordes - 2001   
Sculpture en fer peint. GKM éditeur 
Signé et numéroté 29/80 sur la terrasse  
H : 62 ; L : 20 ; P : 20 cm  
(présenté dans son coffret d'origine)   
N° 6800 des Archives Denyse Durand Ruel 
N° APA#8401.01.025 des Archives Arman 
à New York  2 500 / 3 500 €

933   ARMAN (1928-2005)   
Sans titre - 2005   
Accumulation de téléphones portables 
cassés dans résine 
Signé en bas à droite  
Justifié XXII/XXX en bas à gauche  
H : 52 ; L : 42 ; P : 12 cm  
Note : Édition à 100 exemplaires + XXX E.A. 
N°APA#8403.05.025 des Archives Arman 
New York 2 500 / 3 500 €

934   ARMAN (1928-2005)   
The Last Violon - 1977   
Inclusion de violon en bois calciné sous résine 
Signé en bas à droite  
Numéroté 34/200 dessous  
H : 41 ; L : 25 ; P : 4 cm  
N° 2498 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° APA # 8400.77.052 des Archives 
Arman New York  1 800 / 2 200 €

936 (recto) 936 (verso)

936   ARNO (né en 1975)   
Grande foule miroir   
Sculpture en acier découpé poli miroir  
sur une face, et patiné sur l'autre  
Terrasse patinée bronze 
Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 182 ; L : 53 ; P : 29 cm 
 2 500 / 3 000 €

934933

932

102



938   BEN (né en 1935)   
Main. Évolution - 2010   
Gouache (correcteur blanc)   
et assemblage sur panneau 
Signé en bas à droite  
38 x 46 cm  
Certificat de l'artiste  
Note : Mise en comparaison du 
moulage d'une empreinte de 
dinosaure théropode avec l'empreinte 
de la main de l'artiste 
 5 500 / 6 500 €

939   BEN (né en 1935)   
La vie est devant moi   
Gouache (correcteur blanc) sur papier noir 
Signé en bas à droite  
24 x 32 cm 2 500 / 3 000 €

940   BEN (né en 1935)   
Les mots c'est la vie   
Gouache (correcteur blanc) sur papier noir 
Signé en bas à droite  
24 x 32 cm 2 500 / 3 000 €

941   BEN (né en 1935)   
Il y a de tout chez Yatou   
Gouache (correcteur blanc) sur papier noir 
Signé en bas à gauche  
21 x 29,5 cm 2 000 / 2 500 €

942   BEN (né en 1935)   
Du dessin qui n'est pas du schetsloek… - 1991   
Gouache (correcteur blanc) sur papier noir 
Signé et daté en bas à gauche  
29 x 21 cm 1 500 / 2 000 €

942941

940939

938
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943   Alex BERDAL (né en 1945)   
Nature morte, poire, pèche et verre - vers 
1994-1997   
Sculpture en bronze à patine verte  
Bronze d'Art Candide Paris éditeur 
Signé et numéroté 7/8  
H : 20,3 ; l : 22,7 ; P : 13,8 cm 
 1 200 / 1 400 €

944   Gad BERRY (né en 1985)   
Cadillac Girl   
Tirage argentique en couleur  
Signé et numéroté 1/3 en bas à droite  
150 x 100 cm 600 / 800 €

945   Elisabeth BESNIER (née en 1970)   
Amoureux   
Huile sur toile 
Signé vers le bas à gauche  
100 x 100 cm 2 000 / 2 500 €

946   Elisabeth BESNIER (née en 1970)   
Bonheur   
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche. Signé et titré au dos  
100 x 81 cm 2 000 / 2 500 €

944

943

946945

104



948   Romero BRITTO  
(né en 1963)   
Liberty   
Epreuve en porcelaine peinte 
Signé (dans la planche) 
en bas  
Numéroté 35/199 dessous  
H : 55,5 ; L : 20,5 ; P : 17 cm 
 700 / 900 €

949   Romero BRITTO  
(né en 1963)   
Swing - 2017   
Epreuve en porcelaine peinte 
Signé (dans la planche) en 
bas à droite  
Numéroté 50/499 dessous  
H : 45 ; L : 35 ; P : 17 cm 
 600 / 700 €

950   Romero BRITTO  
(né en 1963)   
Hollywood Romance - 2016   
Epreuve en porcelaine peinte 
Signé (dans la planche) en 
bas à droite  
Numéroté 33/499 dessous  
H :45 ; L : 45 ; P : 24 cm 
 450 / 550 €

16 sculptures de Britto dans la vente

967   CESAR (1921-1998)   
Ferrari rouge - 1975   
Compression de maquette au 1/43e,  
huile et mine de plomb sur carton 
Signé en bas à droite  
21,5 x 19,5 cm  
N° 8026 des Archives Denyse Durand Ruel 
 3 000 / 4 000 €

968   CESAR (1921-1998)   
Poulette sur patin à roulettes - 1978   
Technique mixte sur papier 
Signé, daté et empreinte du pouce en bas à droite  
Dédicacé en bas à gauche  
23 x 20 cm  
Certificat de Madame Denyse Durand Ruel 
N° 7040 des Archives Denyse Durand Ruel 
 2 500 / 3 000 €

968

950
949

948

967
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970   Robert COMBAS (né en 1957)   
Personnage - 1989   
Acrylique et collage sur toile dans un cadre 
peint par l'artiste 
Signé et daté en bas à droite sur le coté  
61,5 x 53,5 cm 15 000 / 20 000 €

970
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971   Robert COMBAS (né en 1957)   
Lindstrom sans matière - 1988   
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
43 x 35 cm  
N° #7887 des Archives Robert Combas 
Provenance : Galerie Pierre Huber, Genève 
Exposition :  
- “L'amour / Love”, Galerie Pierre Huber, 
1988 12 000 / 15 000 €

971
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972   DADO (1933-2010)   
Laure à Venise - 1996   
Technique mixte sur papier 
Signé et daté en bas au milieu  
38 x 56 cm 800 / 1 000 €

973   DADO (1933-2010)   
Laure à Venise - 1996   
Technique mixte sur papier 
Signé en bas au milieu  
38 x 56 cm 800 / 1 000 €

974   DADO (1933-2010)   
Laure à Venise - 1996   
Technique mixte sur papier 
Signé en bas à droite  
38 x 56 cm 800 / 1 000 €

975   DAVID DAVID (né en 1981)   
David in Art   
Epreuve en résine peinte 
Signé et numéroté 7/50 à la base au dos  
H : 60 ; L : 42 ; P : 31 cm 1 000 / 1 200 €

976   DAVID DAVID (né en 1981)   
Manneken in Art   
Epreuve en résine peinte 
Signé et numéroté 4/50 sur la terrasse  
H : 60 ; L : 30 ; P : 30 cm 900 / 1 100 €

977   DEESSE (née en 1954)   
Big Star Marina   
Epreuve en poudre de marbre peinte sur un socle 
Signé et numéroté 78/100 en bas au dos  
H : 50 ; L : 40 ; P : 22 cm 300 / 400 €

979   DEESSE (née en 1954)   
Beach Heart declaration   
Epreuve en poudre de marbre peinte 
Signé et numéroté 36/100 en bas au dos  
H : 41 ; L : 19 ; P : 15 cm 280 / 320 €

4 sculptures de Déesse dans la vente

976

979

977

974

973

972

975
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981   Claudine DRAI  
(née en 1951)   
Personnage - 2015   
Sculpture en chêne peint  
Pièce unique 
Signé et daté dessous  
H : 47 ; L : 40 ; P : 25 cm 
Provenance :  
Acquis auprès de l'artiste 
 4 000 / 6 000 €

982   EROS & GAÏA (née en 1982)   
Pénélope - 2017   
Photographie. Tirage argentique  
Signé, daté et numéroté 1/20 au dos  
75 x 50 cm 250 / 350 €

983   EROS & GAÏA (née en 1982)   
Gaïa à la fenêtre - 2017   
Photographie.Tirage argentique  
Signé, daté et numéroté 1/20 au dos  
75 x 50 cm 250 / 350 €

981

983982
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984   Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Closen   
Acrylique sur toile 
Signé et titré au dos  
65 x 120 cm  
Certificat de l'artiste 14 000 / 16 000 €

985   Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Zipi Zap   
Acrylique sur toile 
Signé au dos  
30 x 57 cm  
Certificat de l'artiste 6 000 / 7 000 €

984

985
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992   Emile GILIOLI (1911-1977)   
Le voyage imaginaire - 1956   
Sculpture en bronze poli-doré  
Susse fondeur  
Fonte au sable de 1975 
Signé et numéroté 0/3  
(édition à 4 exemplaires)   
H : 78,8 ; L : 49,1 ; P : 29,4 cm 
 13 500 / 15 000 €

992
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995   Keith HARING (1958-1990)   
Dancing Baby - 1983   
Marker rose sur la page de garde du portfolio Hercules  
(publié par la Galerie Lucio Amelio à Naples)   
Signé en haut. Dédicacé en bas  
47 x 33 cm  
Affidavit (déclaration sous serment) de Michael Epstein  
Certificat de la Andrew Weiss Gallery de Los Angeles 
Provenance :  
- Offert par l'artiste à Michael Epstein  
- Andrew Weiss Gallery, Santa Monica  
- Collection privée parisienne 12 000 / 15 000 €

995
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996   Keith HARING (1958-1990)   
Baby dancers - 1988   
Marker sur un reçu de novembre 1988 de la Compagnie de Taxis 
“Westway Taxi Brokerage Inc. New York” 
Signé, daté et dédicacé en haut  
27,5 x 17,5 cm 8 000 / 10 000 €

996
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997   Keith HARING (1958-1990)   
Lucky Strike - 1987   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé, daté et numéroté 8/80  
sur le coté à droite  
30 x 21 cm  
Bibliographie : “Keith Haring. Éditions on 
paper. 1982-1990” par Klaus Littmann, 
1997 (reproduit p. 78) 6 500 / 7 500 €

998   IPSO FACTO (né en 1971)   
La panthère rose   
Technique mixte (peinture à la bombe et 
acrylique) vernie sur panneau découpé 
Pièce unique 
Signé en bas à gauche  
76 x 104 cm 600 / 800 €

999   IPSO FACTO (né en 1971)   
Pin up dans les bulles   
Technique mixte (peinture à la bombe et 
acrylique) vernie sur panneau découpé 
Pièce unique 
Signé en bas à droite et au dos  
80 x 75 cm 400 / 500 €

999

998

997
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1000   Odile ISNARD (née en 1963)   
Le lièvre (Série du zodiaque chinois)  
Sculpture en palladium, dorure à la feuille 
Strassacker fondeur 
Signé et numéroté 1/8  
H : 44 ; L : 34,4 ; P : 22,6 cm 
 3 300 / 3 800 €

1001   Christophe JEHAN (né en 1961)   
La corde à sauter   
Sculpture, huile sur tôle découpée  
Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 70 ; L : 35 ; P : 13 cm 1 000 / 1 200 €

1002   Christophe JEHAN (né en 1961)   
Skieuse rêveuse   
Sculpture, huile vernie sur tôle découpée 
Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 33 ; L : 22 ; P : 11 cm 900 / 1 000 €

1006   JIVKO (né en 1963)   
Réalité éphémère - 2005   
Paire de candélabres à quatre feux   
Sculpture en bronze à patine brun-vert 
nuancée 
Pièces uniques 
Signé (chaque)   
H : 52 ; L : 28,1 ; P : 15,7 cm 
 1 800 / 2 200 €

1001

1000

1002

1006

115



1003   Laurence JENKELL (née en 1962)   
Sans titre   
Technique mixte sur toile 
Signé au dos  
100 x 100 cm  
Certificat de l'artiste 3 000 / 4 000 €

1004   Laurence JENKELL (née en 1962)   
Wrapping Twist or - 2018   
Sculpture en altuglas. Pièce unique 
Signé, daté et numéroté 1/1 à la base  
H : 34 cm  
Certificat de l'artiste 1 800 / 2 200 €

1005   Laurence JENKELL (née en 1962)   
Wrapping bombon collector or - 2017   
Sculpture en altuglas Pièce unique 
Signé, daté et numéroté 1/1 à la base  
H : 18 cm  
Certificat de l'artiste 800 / 1 000 €

1007   Jeantimir KCHAOUDOFF (1941-2017)   
La Reine et le Roi - 1967   
Crayons de couleur et encre de Chine sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
59 x 41 cm (pliure au milieu) 
 400 / 500 €

1008   Jeantimir KCHAOUDOFF (1941-2017)   
Le prince et le chat   
Lavis d'encre bleue sur papier 
Signé en bas à gauche  
35 x 25 cm 250 / 350 €

1009   Jeantimir KCHAOUDOFF (1941-2017)   
Autoportrait   
Aquarelle sur papier 
Signé en bas à gauche  
29 x 21 cm 200 / 300 €

1003

1004

1007 1008 1009

1005
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1010   Peter KLASEN (né en 1935)   
Bouche inflammable - 2014   
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
73 x 92 cm  8 000 / 10 000 €

1011   Peter KLASEN (né en 1935)   
OKT - 2012   
Aquagravure en couleur carton 
Signé en bas à droite  
Numéroté 9/50 en bas à gauche  
55 x 75 cm 500 / 600 €

1012   David KRACOV (né en 1968)   
Little Love in my heart   
Epreuve en métal découpé au laser  
et peint à la main 
Signé en bas à droite  
Daté et numéroté 13/55 au dos  
55 x 58 cm  
Certificat de la Galerie des Lices  
à Saint Tropez 1 500 / 2 000 €

1011

1012

1010
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1018

10171016

1014   Robert LERIS (né en 1928)   
Le picador - 1986   
Sculpture en acier soudé et patiné  
Pièce unique 
Monogrammé et daté au milieu  
H : 70 ; L : 75 ; P : 38 cm 
Provenance : Acquis auprès de l'artiste 
 700 / 1 000 €

1015   Robert LERIS (né en 1928)   
Le plongeur - 1986   
Sculpture en acier soudé et patiné  
Pièce unique 
Monogrammé et daté au milieu  
H : 54 ; L : 44 ; P : 13 cm 
Provenance : Acquis auprès de l'artiste 
 500 / 700 €

1016   Michel ANASSE  
(né en 1935)   
Guerrier   
Sculpture en fer soudé  
H : 29 ; L : 22 ; P : 12 cm 
Provenance : Acquis 
auprès de l'artiste 
 150 / 200 €

1017   Robert LERIS  
(né en 1928)   
Main aux clés - 1995   
Sculpture en acier soudé 
et patiné  
13,5 x 5,5 cm   
Sculpture ornant la 
couverture de l'ouvrage 
“Robert Leris. Sculptures” 
(exemplaire signé et 
dédicacé par l'artiste)   
25 x 23,5 cm 
 100 / 150 €

1018   Patrick LEROY  
(né en 1948)   
Composition cubiste   
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite  
93 x 74,5 cm  
Revendu sur folle enchère 
 700 / 1 000 €

10151014
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1019

1021

1020

1022

1019   Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
L'homme trouble   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Titré au dos  
65 x 54 cm  
Certificat de l'artiste 5 500 / 6 500 €

1020   Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
Deux personnages   
Acrylique sur papier marouflé sur toile 
Signé en bas à droite  
73 x 54 cm 
Provenance : Acquis auprès de Michèle 
Lindström, femme de l'artiste 
 1 500 / 2 000 €

1021   Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
Personnage   
Acrylique sur papier marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
73 x 54 cm 
Provenance : Acquis auprès de 
Michèle Lindström, femme de 
l'artiste 1 500 / 2 000 €

1022   Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
Femme couleur d'arc en ciel - 2002   
Acrylique sur papier marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé par son épouse, daté et titré au dos  
83 x 65 cm 
Provenance : Acquis auprès de Michèle Lindström,  
femme de l'artiste 900 / 1 200 €

119



1023   Thierry LOULÉ  
(né en 1967)   
Paysage de Tourtour   
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche  
89 x 116 cm 
 3 000 / 4 000 €

1024   Thierry LOULÉ (né en 1967)   
Pénélope   
Huile sur toile 
Signé au milieu à droite  
100 x 81 cm 2 800 / 3 200 €

1025   Thierry LOULÉ  
(né en 1967)   
Nature morte à la chaise   
Technique mixte sur 
papier 
Signé au milieu à gauche  
75 x 55 cm 
 1 000 / 1 200 €

1026   Thierry LOULÉ  
(né en 1967)   
Portrait à la mèche bleue   
Technique mixte sur 
papier 
Signé en bas à gauche  
46 x 36 cm 
 600 / 800 €

1025

1026

1023

1024
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1027   Roberto MATTA (1911-2002)   
Stèle I - 1982   
Sculpture en bronze à patine brune 
Signé en bas devant  
Numéroté 3/8 en bas au dos  
H : 54,5 ; L : 13,5 ; P : 9 cm (sans le socle)   
N° 0014B des Archives Roberto Matta  
Bibliographie :  
- “Matta scultore” par Jean-Pierre 
Archenoult et Andrea de Liberis  
(reproduit sous le n° 5) 
- “Matta Sculture. 1982-1988” par Franco 
Portone (reproduit p. 37) 
 1 500 / 2 000 €

1028   Roberto MATTA (1911-2002)   
Sans titre - 1988   
Sculpture en bronze à patine brune 
Signé et numéroté 3/10 sur la terrasse  
H : 44 ; L : 11,5 ; P : 7,5 cm (sans le socle)   
N° 0189B des Archives Roberto Matta  
Bibliographie :  
- “Matta scultore” par Jean-Pierre 
Archenoult et Andrea de Liberis  
(reproduit sous le n° 102) 
- “Matta Sculture. 1982-1988” par Franco 
Portone (reproduit p. 102) 
 1 500 / 2 000 €

1029   Cyril MENDJISKY  
(né en 1968)   
Big Love rouge   
Sculpture constituée de 
boulons en acier soudés et 
peints. Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 36 ; L : 37 cm 
 700 / 900 €

1030   Cyril MENDJISKY  
(né en 1968)   
Love rouge   
Sculpture constituée de 
boulons en acier soudés et 
peints. Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 23 ; L : 20 cm 
 200 / 300 €

1034   NIVESE (née en 1944)   
Sans titre   
Tôle perforée, pliée et 
peinte 
Pièce unique  
H : 120 ; L : 70 cm 
Provenance : Acquis 
auprès de l'artiste 
 300 / 400 €

1027 1028

1034
1029 1030
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1031   Ivan MESSAC  
(né en 1948)   
Good vibrations - 2017   
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
92 x 73 cm Certificat de 
l'artiste 
 4 000 / 5 000 €

1032   Ivan MESSAC (né en 1948)   
Coucou ma cocotte - 2007   
Technique mixte sur carton 
Signé et daté en bas à droite  
Signé, daté et titré au dos  
56 x 69 cm  
Certificat de l'artiste 1 200 / 1 500 €

1033   Ivan MESSAC (né en 1948)   
La terre est bleue comme une orange - 2007   
Technique mixte sur carton 
Signé et daté en bas à droite  
Signé et titré au dos  
56 x 69 cm  
Certificat de l'artiste 1 200 / 1 500 €

1031

1032 1033
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1039   Richard ORLINSKI  
(né en 1966)   
Kong au tonneau   
Sculpture en résine 
peinte à la main par 
l'artiste Pièce unique  
Signé et numéroté 1/1 
sur une plaque dessous  
H : 45 ; L : 25 ; P : 12 cm 
 8 000 / 10 000 €

1040   Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Simba sorcier   
Epreuve en résine 
Signé dessous  
H : 17 cm 200 / 250 €

1041   Richard ORLINSKI (né en 1966)   
L'apprenti sorcier   
Epreuve en résine 
Signé dessous  
H : 17 cm 200 / 250 €

1043   Mathilde OSCAR  
(née en 1980)   
Amazone - 2017   
Photographie sur toile 
Signé, daté, numéroté 1/15 
et titré au dos  
120 x 80 cm  
Certificat au dos 
 500 / 700 €

1046   Morgan PASLIER  
(né en 1970)   
Marilyn Monroe - 2013   
Photographie en couleur contrecollé sur dibond 
Signé, daté et numéroté 3/8 au dos  
80 x 80 cm  
Note : Collage digital réalisé à partir de photographies d'affiches 
 500 / 700 €

3 œuvres d'Oscar dans la vente
1043

1046

1040 1041

1039

1039 (dos)

123



1047   Philippe PASQUA (né en 1965)   
Visage - 2011   
Huile sur toile 
Signé et daté au dos  
150 x 140 cm 25 000 / 30 000 €

1053   Patrick RUBINSTEIN (né en 1960)   
Dollars - 2014   
Tableau cinétique. Pièce unique 
Signé en bas à droite  
Signé et daté au dos  
Certificat d'authenticité au dos  
113,5 x 113,5 cm 4 000 / 5 000 €

1047
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1048   PAVLOS (1930-2019)   
Nature morte - 2011   
Sculpture, papiers massicotés dans boite 
Signé et daté à droite  
sur la terrasse et au dos  
H : 41,5 ; L : 32,5 ; P : 21 cm  
Certificat de l'artiste 3 000 / 4 000 €

1049   Salomé PERIGNON (née en 1977)   
Ernesto   
Acrylique, huile et posca sur papier 
Signé en bas à droite  
65 x 50 cm 250 / 350 €

1052   Gérard ROMAIN (né en 1949)   
Photo n° 6675   
Photographie en couleur sur dibond 
Signé et numéro 1/4 au dos  
90 x 67 cm  
Certificat de l'artiste 2 500 / 3 000 €

1053 (vue de côté) 1053 (vue de face) 1053 (vue de côté)

1048
1052

1049
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1054   Niki de SAINT PHALLE (1930-2001)   
La baigneuse ou Nana de Berlin - vers 1973   
Epreuve en résine polyester peinte 
Signé sur la jambe  
Numéroté 435/500 dessous  
H : 26,5 ; l : 35,5 ; P : 29 cm  
Bibliographie :  
- Zeit Magazin, Hambourg  
- Catalogue de l’exposition “Passions Privées”, Musée d’Art Moderne de la Ville de Paris,  
Paris, 1995 (une épreuve reproduite p. 427)   
- “Niki de Saint Phalle : Dear Diary”, Kunstverein, Wolfsburg, 1997  
(une épreuve reproduite p. 19)   
- “Art Jonction Le Journal” par Marc Bloch, Nice, avril 1999 (une épreuve reproduite)   
- “Niki de Saint Phalle : Liebe, Protest, Phantasie” par Susanne Pfleger, Musée Ulmer, 1999  
(une épreuve reproduite p. 44)   
- “Art” par Peter M. Bode, Hambourg, octobre 1999 (une épreuve reproduite p. 12 et 13)   
- “Leo” par Kai Scharffenberger, mars 2000 (une épreuve reproduite p. 4)   
Provenance :  
- Ancienne collection privée allemande  
- Collection privée parisienne  15 000 / 20 000 €

1054
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1055   Gérard SCHLOSSER (né en 1931)   
Tu en trouves - 2018   
Huile sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
80 x 80 cm 11 000 / 13 000 €

1055
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1058   Antonio SEGUI (né en 1934)   
La Ciudad   
Acrylique sur toile 
Signé et titré au dos  
92 x 73 cm 17 000 / 20 000 €

1058

128



1059   Antonio SEGUI (né en 1934)   
El petiso Garfunkel - 2017   
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
46 x 55 cm  
Certificat de l'artiste 6 500 / 7 500 €

1060   Antonio SEGUI (né en 1934)   
En promenant le chien - 2016   
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
46 x 55 cm  
Certificat de l'artiste 6 500 / 7 500 €

1059

1060
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1056   John SEE (né en 1951)   
Mickey, Minnie et leurs amis   
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à gauche  
50 x 100 cm 500 / 600 €

1057   John SEE (né en 1951)   
Movies   
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
71 x 96 cm 500 / 600 €

1062   Sacha SOSNO (1937-2013)   
Pudique - 1996   
Epreuve en bronze à patine brune et granit 
Signé, daté et numéroté 31/50 au dos  
H : 21,5 ; L : 9 ; P : 9 cm 1 000 / 1 200 €

1061   Gaëlle SIMON (née en 1993)   
Le baiser    
Photographie. Tirage argentique sur papier fine art 
Signé et numéroté 8/30 au dos  
45 x 30 cm 80 / 100 €

1063   Yvon TAILLANDIER (1926-2018)   
Le général épouvantail   
Feutre sur papier 
Titré en haut à gauche  
49 x 64 cm 500 / 600 €

1065   Yvon TAILLANDIER (1926-2018)   
Transposition d'espace - 1981   
Acrylique et collage sur papier 
Signé en bas à gauche  
65 x 50 cm 300 / 400 €

1066   Bernard TARIDE (né en 1930)   
Sans titre   
Assemblage, miroir et cordes  
Pièce unique 
Signé en bas à droite  
33 x 24 cm 200 / 300 €

10571056

10631061

1066

1065

1062
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1070   Claude VIALLAT  
(né en 1936)   
Sans titre   
Acrylique, empreintes,  
sur tissu  
63 x 68 cm  
Certificat de l'artiste 
 3 500 / 4 500 €

1071   Jacques VILLEGLE  
(né en 1926)   
Devant une absinthe - 2004   
Pastel gras sur papier fort 
Monogrammé et daté en bas 
à gauche  
65 x 50 cm  
Certificat de l'artiste 
 6 500 / 7 500 €

1071

1070
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1074   Dan ZANOA (né en 1970)   
Contemplation   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé et titré au dos  
100 x 100 cm 
 1 200 / 1 500 €

1075   Jacky ZEGERS  
(né en 1972)   
Dap, la girafe   
Epreuve en résine peinte 
Signé sur une jambe  
H : 68 ; L : 30 ; P : 30 cm 
 250 / 300 €

Street Art - Lots 1080 à 1107

1075
1074

1080

1082

1085

1090

1080   ALEXONE (né en 1976)   
Composition - 2005   
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
97 x 146 cm 1 000 / 1 200 €

11 lots autour de Banksy dans la vente

1082   BANKSY (né en 1974)   
Dismal Sterling - 2015   
Billet de banque de cinq livres sérigraphié 
sur toile figurant un jeune enfant devant une 
machine à coudre  
14 x 26,5 cm  
Note : Souvenir de Dismaland  150 / 200 €

1085   BANKSY (né en 1974)   
Queen Victoria   
Epreuve en couleur 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 88/150 en bas à gauche  
35 x 26 cm  
Certificat de l'éditeur 150 / 200 €

1090   BANKSY (né en 1974)   
Banksy of England 10 pounds   
Billet de banque sérigraphié  
7,5 x 14 cm  
Note : Réalisé à 100 000 exemplaires lors 
du Carnaval de Nothing Hill de 2004 
 100 / 150 €
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1094
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1092   Nicolas BLAZICEVIC (né en 1988)   
Versatile - 2015-2016   
Acrylique (aérosol) sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
130 x 100 cm  
Certificat de l'artiste 1 200 / 1 500 €

1095   COPE2 (né en 1968)   
Composition - 2016   
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
100 x 100 cm 2 000 / 2 500 €

1093   C215 (né en 1973)   
Clown accordéoniste -2015   
Acrylique (aérosol) sur panneau de 
signalisation 
Signé vers le bas à droite. Signé et daté au dos  
D : 105 cm 2 800 / 3 200 €

1094   C215 (né en 1973)   
Madonna   
Acrylique (aérosol) sur plaque de métal 
Signé en bas à droite  
50 x 40 cm 1 800 / 2 200 €
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1098

1099

1097   JONONE  
(né en 1963)   
Composition - 2017   
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
51 x 54 cm 
 4 500 / 5 500 €

1098   L'ATLAS (né en 1978)   
Orange colored sky - 2018   
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
80 x 80 cm 4 000 / 5 000 €

1099   MISS TIC (née en 1956)   
Bombe textuelle   
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à gauche  
Numéroté 2/40 en bas à gauche  
50 x 65 cm 400 / 500 €
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1100   MONSIEUR CHAT (né en 1977)   
Moliana Dream's - 2017   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
80 x 80 cm 3 500 / 4500 €

1101   ONEMIZER (né en 1987)   
Woman - 2015   
Aérosol et acrylique sur toile  
73 x 100 cm  
Certificat de l'artiste 3 500 / 4 500 €

1102   ONEMIZER (né en 1987)   
Décrocher la lune   
Technique mixte et collage sur 
palissade montée sur panneau 
Signé au dos  
64 x 38 cm (palissade)   
75 x 45 cm (panneau) 
 2 000 / 2 500 €

1103   ONEMIZER (né en 1987)   
Marylin rock   
Acrylique (aérosol) sur disque vinyl 
Pièce unique 
Signé au dos  
D : 30 cm 1 200 / 1 400 €

1100
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1101
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1104   Andrei SHAROV  
(né en 1966)   
Audrey Hepburn - 2002   
Technique mixte sur 
toile 
Signé et daté en bas à 
droite  
80 x 136 cm 
 2 000 / 3 000 €

1105   SKEDA (né en 1992)   
Business mouse   
Acrylique et posca sur papier 
Signé en bas à droite (sur le montage)   
75 x 50 cm 400 / 500 €

1106   TAKI 183 (né en 1954)   
Composition   
Acrylique sur toile 
Signé devant  
136 x 180 cm 2 500 / 3 000 €

1107   ZENOY (né en 1974)   
Composition - 2009   
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et daté au dos  
130 x 97 cm 1 800 / 2 200 €
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